
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

rádi bychom Vás informovali, že s účinností od 9. 4. 2018 dochází ke změně „Kritických hodnot“ 

vybraných hematologických parametrů. Hodnoty jsou platné pro všechny věkové kategorie, pokud 

není uvedeno jinak. Kritické hodnoty se hlásí při prvním zjištění nebo při náhlé změně některé z níže 

uvedených hodnot a jsou nastaveny na základě Doporučení ČHS a konsenzu kliniků ve FNO.  

 

Parametr 
Dolní mez 

 

Horní mez 

 

PT (R): bez údajů o léčbě  - 2,0 

PT (INR): při léčbě warfarinem - 5,0 

APTT (R): bez údajů o léčbě heparinem - 2,0 

APTT (R): při léčbě heparinem - 4,0 

FIB (g/L) 1,0 - 

AT (%) 
25 (0–1 měsíc věku) 

40 (od 1 měsíce věku) 
- 

Leukocyty (109/L) 1,0 
50,0 (0–6 měsíců věku) 

30,0 (od 6 měsíců věku) 

Absolutní počet neutrofilů (109/L) 0,5 - 

Hemoglobin (g/L) 60 
270 (0–1 měsíc věku) 

200 (od 1 měsíce věku) 

Trombocyty (109/L) 20 1000 

Hodnocení nátěru  

periferní krve 

 

přítomnost blastů a/nebo leukemických promyelocytů 

přítomnost parazitů 

nález schistocytů:  10/1000 RBC  

                              40/1000 RBC (u transplantovaných) 

 

 

Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 

Kolektiv ÚLD. 



 


